04.06.2021г. № 27 - п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ТАБАРСУК», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК» ОТ 10 МАРТА 2015 ГОДА № 12-п (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 12 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА № 4-п, ОТ 13 МАЯ 2016 ГОДА № 43-п, ОТ 26 СЕНТЯБРЯ 2016 ГОДА № 63-п, ОТ 12 ОКТЯБРЯ 2016 ГОДА № 69-п, ОТ 1 марта 2017 года № 10-п, от 4 ОКТЯБРЯ 2017 ГОДА № 47-п)

В соответствии  с Конституцией Российской Федерацией, законом Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации от 14.03.2020 № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти», Федеральным законом от 30.04.2021г. № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Табарсук», администрация муниципального образования «Табарсук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Табарсук», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Табарсук» от 10.03.2015г. № 12-п (с изменениями от 12.01.2016г. № 4-п, от 13.05.2016г. № 43-п, от 26.09.2016г. № 63-п, от 12.10.2016г. № 69-п, от 01.03.2017г. № 10-п, от 04.10.2017г. № 47-п) внести следующие изменения:
- пункт 9 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе,  в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации,  в соответствии с которым гражданин имеет право находится на муниципальной службе;»;
-  статью 11 дополнить  пунктом 9.1   следующего содержания:
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного  государства;»;
- пункт 6 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации  либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии  с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;
- пункт 7 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вид на жительство или иного документа, подтверждающего  право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства,  если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
- пункт 2 части 1 статьи 23 признать утратившим силу.
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Табарсукский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Табарсук» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, и распространяет своё действие на правоотношения,  возникшие с 1 июля 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Табарсук» Андрееву Т.С.

Глава муниципального образования «Табарсук»
Т.С.  Андреева